
16. 7. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

DEAL MONITOR
Přinášíme Vám přehled významných mandátů předních advokátních kanceláří. Tentokrát jsou
reportovány mandáty advokátních kanceláří: A&O ShEARMAN, AEGIS LAW, CERHA HEMPEL
KALIŠ & PARTNERS, DRV LEGAL, EVERSHEDS SUTHERLAND, GLATZOVÁ & CO., HAVEL &
PARTNERS, NIRRIS, PRK PARTNERS, ROWAN LEGAL

A&O SHEARMAN

Advokátní kancelář A&O Shearman působila jako právní poradce České bankovní asociace při
významné aktualizaci Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu. Tento dokumentační
standard byl na českém trhu doposud široce využíván pro účely uzavírání finančních a komoditních
derivátů, repo obchodů nebo zápůjček cenných papírů. Aktualizace přichází po šesti letech,
reflektuje změny v regulatorních a právních předpisech a přidává novou přílohu pro vklady a
zápůjčky peněz. Smluvní strany tak budou moci využívat jeden dokumentační standard, včetně výhod
plynoucích z jednotného ujednání o závěrečném vyrovnání, které zahrnuje uvedené typy finančních
transakcí. Poradenský tým tvořili partner Petr Vybíral, který vede finanční praxi v České republice,
seniorní advokát Tomáš Kirner a paralegal Jan Brzezina.

Advokátní kancelář A&O Shearman poskytovala poradenství společnostem UniCredit Bank Czech
Republic and Slovakia a Komerční banka v jejich roli vedoucích spolumanažerů emise dluhopisů
společnosti AKESO Funding s.r.o. v objemu 1,5 miliardy korun. Dluhopisy s pevnou úrokovou sazbou
6,70 % p.a. a splatností v roce 2030 mají jmenovitou hodnotu 10 tisíc korun. Jejich splacení je
zajištěno finanční zárukou společnosti AKESO Holding a.s., přední skupiny působící v oblasti
poskytování zdravotních služeb. Na transakci se podílel tým ve složení: partner Petr Vybíral, seniorní
advokát Tomáš Kafka a koncipient Sebastian Jakob.

 

AEGIS LAW

Tým advokátní kanceláře Aegis Law úspěšně zastupoval kardinála Dominika Duku a Arcibiskupství
pražské ve sporu proti spolku Kverulant a jeho představitelům. Předmětem sporu byl především
požadavek na veřejnou omluvu za opakované nepravdivé osočování z protiprávního jednání.
Výsledkem sporu je omluva, kterou musel spolek zveřejnit na svých webových stránkách, sociálních
sítích a doručit vybraným médiím a dále také kompletní stažení všech hanlivých článků, které v této
věci publikoval. Tým advokátní kanceláře Aegis Law vedl osobně partner kanceláře Jan Krampera ve
spolupráci s advokátem Františkem Sedláčkem. 

Tým Aegis Law, pod vedením Paulíny Stedl, zajistil kompletní právní poradenství, a to včetně
koordinace zahraničních právních týmů. Pro společnost KORADO, patřící mezi přední světové
výrobce otopných těles, přitom uzavření tohoto strategického partnerství představuje jeden ze
zásadních rozvojových milníků. Od ledna 2026 se KORADO stane klíčovou součástí dodavatelského
řetězce německé skupiny Bosch, pro kterou bude vyrábět radiátory pod značkou Buderus. Tento
krok představuje zásadní posílení pozice KORADO na evropském trhu. Na straně Aegis Law poskytl
právní poradenství tým ve složení vedoucí advokátka Paulína Stedl a advokátní koncipient Jan Štúr.
Již čtyřicetičlenný právní tým AegisLaw, jedné z nejrychleji rostoucích advokátních kanceláří na



českém trhu, nabízí právní služby ve všech klíčových oblastech práva, zejména v oblasti práva
obchodních společností, pracovního práva, soudních sporů a mezinárodních arbitráží, fúzí a akvizic,
restrukturalizací a insolvencí, stavebního práva, regulatoriky a práva nemovitostí včetně podpory
developerských projektů. Tři roky od svého založení kancelář reportuje za minulý rok obrat již ve
výši přes 60mil. Kč a růstové ambice má i v roce letošním. Kromě toho byla v roce 2024 oceněna v
několika kategoriích v rámci prestižních mezinárodních žebříčků Chambers, Legal500, IFLR1000 a
Právnická firma roku, kde mimo jiné znovu zvítězila v kategorii pracovního práva.

CERHA HEMPEL KALIŠ & PARTNERS

Advokátní kancelář CERHA HEMPEL Kališ & Partners poskytla právní poradenství akcionářům
skupiny PEMIC, předního českého distributora tištěných knih, jehož součástí je mimo jiné i 50%
podíl ve společnosti Audiotéka – provozovateli největší platformy s audioknihami v České republice.
Toto poradenství souviselo s prodejem celé skupiny společnosti Euromedia Group, která je součástí
české investiční skupiny Rockaway Capital. V průběhu roku 2024 jsme akcionářům zajišťovali
komplexní právní podporu ve všech fázích transakce – od asistence při právní prověrce (due
diligence), přes přípravu a vyjednávání smlouvy o prodeji akcií až po asistenci s finálním
vypořádáním transakce. Transakce byla úspěšně dokončena v červnu letošního roku po schválení
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Jednalo se o jednu z nejvýznamnějších M&A transakcí na
českém trhu za poslední rok, která zásadně ovlivnila podobu českého knižního a audioknižního trhu.
Transakci za naši kancelář vedl managing partner Petr Kališ a na realizaci se dále významně podíleli
partner Marek Šmůla a seniorní advokát Michal Horký.

DRV LEGAL

M&A tým DRV Legal pod vedením partnera Tomáše Rady ve spolupráci s advokátní koncipientkou
Magdalenou Rozlívkovou poskytoval komplexní právní poradenství investičnímu fondu Jet Venture 1
při akvizici minoritního podílu v dynamicky rostoucí e-commerce platformě IAG s.r.o. Transakce se
uskutečnila v rámci investičního kola v celkové výši pěti milionů eur. Jet Investment z celkové částky
poskytuje jako hlavní investor 2,4 milionu eur, dalšími spoluinvestory jsou Venture to Future Fund s
částkou 1,6 milionu eur a zakládající investor Josef Koller, který přispěje jeden milion eur.

M&A tým DRV Legal pod vedením partnera Tomáše Rady ve spolupráci s advokátní koncipientkou
Magdalenou Rozlívkovou poskytoval právní poradenství investičnímu fondu Jet Venture 1 při venture
kapitálové investici a vstupu jako hlavního investora s podílem 1,7 milionu eur v rámci
dvoumilionového investičního kola do slovenského start-upu Cequence. Cequence nabízí software
využívající umělou inteligenci pro ucelenou správu smluv pro střední a velké podniky. Prostředky
podpoří další rozvoj a expanzi platformy, která automatizuje procesy správy smluv, a zvyšuje tak
efektivitu podniků po celém světě.

M&A tým DRV Legal pod vedením partnera Tomáše Antala ve spolupráci s advokátem Martinem
Gřešákem a polskými kolegy z advokátní kanceláře MFW Fiałek & Partners Law Firm Sp. k.
poskytoval právní poradenství investičnímu fondu Jet 3 SICAV při vyjednávání a uzavření akvizice
majoritního podílu v polské společnosti Plastiwell International, což je přední polský výrobce vysoce
kvalitních plastových výrobků pro automobilový průmysl, elektrotechniku a sportovní potřeby. V roce
2024 dosáhla tržeb ve výši přibližně 100 milionů eur, přičemž významnou část z toho tvořil export.
Společnost zaměstnává více než 1000 lidí na třech vysoce automatizovaných výrobních linkách po
celém Polsku a využívá početné týmy pracující na automatizaci, robotizaci a designu včetně vlastní
výroby nástrojů. Transakce je v současné době posuzována polským antimonopolním úřadem a
následně bude vypořádána. Nemovitostí a M&A tým DRV Legal pod vedením partnera Tomáše Rady



a vedoucího advokáta Václava Koubíka ve spolupráci s advokáty Martinem Gřešákem a Pavlem
Dimitrovem poskytoval komplexní právní poradenství společnosti IMA Holding v rámci akvizice
společnosti Basis Inc, která je vlastníkem téměř 9 hektarů pozemků ve Znojmě.

 

EVERSHEDS SUTHERLAND 

Pražská kancelář Eversheds Sutherland, společně s londýnskou advokátní kanceláří Stephenson
Harwood, poskytovala právní poradenství skupině CITIC, jednomu z největších čínských státních
podniků, v souvislosti s prodejem Invia Group SE European Bridge Travel a.s. (společného podniku
skupiny CITIC a Rockaway Capital) WP Holding, polské společnosti působící v oblasti cestování, e-
commerce, reklamy a médií. Transakční tým Eversheds Sutherland vedli managing partner Bořivoj
Líbal a seniorní advokát Jan Houlík, za podpory seniorní advokátky Elišky Miklíkové a advokátního
koncipienta Ondřeje Reichla. Poradenství spočívalo v ochraně zájmů skupiny CITIC v souvislosti s
prodejem podílu v Invia Group a vyjednávání vypořádání mezi skupinou CITIC a Rockaway Capital,
což vedlo k úspěšnému exitu skupiny CITIC ze společného podniku. Poradenství zahrnovalo
vyjednávání dokumentace o vypořádání mezi skupinou CITIC a Rockaway Capital, včetně nastavení a
strukturování účinného mechanismu vypořádání, revizi transakční dokumentace v souvislosti s
prodejem Invia Group a asistenci při podpisu a vypořádání všech příslušných transakcí.

 

GLATZOVÁ & CO.

Advokátní kancelář Glatzová & Co. poskytla komplexní právní poradenství skupině Jan Hotels při
akvizici čtyřhvězdičkového hotelu Pentahotel Prague v pražském Karlíně s 227 pokoji. Hotel nyní
prošel rebrandingem a funguje pod názvem Pulse8 Hotel. Skupina Jan Hotels tak pokračuje v
naplňování své strategie růstu na českém trhu. Pulse8 Hotel je šestým hotelem v její síti, který
navazuje na akvizice hotelů Carol a BOOKQUET (dříve Hotel Leonardo) v Praze, při kterých také
asistoval tým Glatzová & Co. Poradenství Glatzová & Co. skupině Jan Hotels spočívalo v právní due
diligence, přípravě a vyjednání komplexní transakční dokumentace, zajištění vypořádání transakce a
navazujících kroků, jakož i vyjednání akvizičního financování, které poskytla UniCredit Bank.
Akviziční tým Glatzová & Co. vedl partner kanceláře Erik Kolan ve spolupráci s advokátem
Jindřichem Pastrňákem. Bankovní tým vedla counsel kanceláře, Jarmila Tornová. Tato transakce je
dalším důkazem rostoucí aktivity na trhu hotelových nemovitostí a zájmu investorů o kvalitní
ubytovací kapacity v atraktivních lokalitách hlavního města.

HAVEL & PARTNERS

Advokátní kancelář HAVEL & PARTNERS poskytovala komplexní právní poradenství jedné z
předních českých developerských společností Sekyra Group, a to v souvislosti s nabytím pozemků v
oblasti jižní části Nákladového nádraží Žižkov od společnosti České dráhy. V lokalitě je dlouhodobě
plánována výstavba nové moderní rezidenční čtvrti. Transakci vedl partner kanceláře Martin Ráž,
kterého doplnili counsel Natalija Traurigová, senior advokát Patrik Chrást a advokátní koncipientka
Dominika Hřebačková. S rozvojovým projektem Žižkov City se dlouhodobě počítá jižně od historické
výpravní budovy Nákladového nádraží. Rozloha lokality je přibližně 92 tisíc m2. V průběhu dalších
přibližně 12 let by mělo v oblasti vyrůst několik obytných bloků se zhruba 3 tisíci byty i nová
tramvajová trať, a to s významným podílem zeleně. Památkově chráněná funkcionalistická budova
Nákladového nádraží bude nově sloužit jako dominanta celé oblasti a moderní multifunkční centrum.
Předmětem aktuální transakce byla jižní část lokality.



NIRRIS

Advokátní kancelář NIRRIS poskytla komplexní právní poradenství skupině ZDR Investments při její
další expanzi na rakouském trhu. Tentokrát se jednalo o akvizici retail parku ve městě Zeltweg, který
disponuje pronajímatelnou plochou 2 727 m2.

PRK PARTNERS

PRK Partners zastupovala estonskou společnost AS Piletilevi PLG, která dokončila další významnou
akvizici na českém ticketingovém trhu převzetím Ticketportalu od mediální skupiny Mafra. AS
Piletilevi PLG na český trh vstoupila v roce 2023, kdy získala většinový podíl ve firmě GoOut. Tým
právníků PRK Partners, poskytující poradenství, na této transakci vedli partner Martin Kříž a
seniorní advokátky Martina Javorová a Silvia Kratochvilová.

ROWAN LEGAL 

Advokátní kancelář ROWAN LEGAL byla právním poradcem při úspěšném uzavření dalšího
investičního kola biotechnologické společnosti CasInvent Pharma. Tato strategická investice umožní
zahájení klinického vývoje inovativních inhibitorů CK1, které představují nový směr v léčbě
rezistentních nádorových onemocnění. Investice potvrzuje rostoucí důvěru investorů ve špičkový
biotechnologický výzkum realizovaný v Jihomoravském kraji a významně posiluje misi společnosti
CasInvent Pharma – vyvíjet nové generace cílených terapií pro pacienty s omezenými léčebnými
možnostmi. Na transakci se podíleli partneři kanceláře Jan Frey a Jan Tomíšek společně s
advokátkami Terezou Jiráskovou a Kristýnou Kupcovou.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
Kamerové systémy ve školách podle doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů: Jen chtít
nestačí
Získání přechodného pobytu pro rodinného příslušníka občana EU: Kompletní průvodce
procesem s praktickými radami
Agilní vývoj software – specifika smluvních podmínek
DEAL MONITOR
DEAL MONITOR
Exekuce pod taktovkou státu – znovu a hůře?
10 ChatGPT promptů, které zvýší produktivitu vaší asistentky
K významnému životnímu jubileu prof. Petra Hajna

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118752.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118750.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kamerove-systemy-ve-skolach-podle-doporuceni-uradu-pro-ochranu-osobnich-udaju-jen-chtit-nestaci-119565.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskani-prechodneho-pobytu-pro-rodinneho-prislusnika-obcana-eu-kompletni-pruvodce-procesem-s-praktickymi-radami-119484.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/agilni-vyvoj-software-specifika-smluvnich-podminek-119451.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118749.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118748.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/exekuce-pod-taktovkou-statu-znovu-a-hure-119333.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-chatgpt-promptu-ktere-zvysi-produktivitu-vasi-asistentky-119354.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-vyznamnemu-zivotnimu-jubileu-prof-petra-hajna-119235.html

